
議第 107 号 

 

財産の取得について 

 

 

 次のとおり財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

 

 

１．取得する財産  業務用パソコン 200 台 

 

２．取得 の方 法  指名競争入札 

 

３．取 得 価 格  24,807,600 円 

 

４．取得の相手方  岐阜県下呂市萩原町萩原 1500 番地３ 

株式会社飛騨コンピュータサービス 

代表取締役 日下部 鉄 彦 

           

 

平成 30 年９月３日提出 

 

                      下呂市長  服 部 秀 洋 

 

提 案 理 由 

業務用パソコン購入の予定価格が、下呂市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得

又は処分に関する条例（平成 16 年下呂市条例第 54 号）第３条に規定する「議会の議決

に付さなければならない財産の取得又は処分は、予定価格 2,000 万円以上の不動産若し

くは動産の買入れ」に該当するため。 



（金）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 総物　第　22　号

　　平成30年8月20日 （月）
自 本契約締結の翌日

下呂市
至 　　平成30年11月30日

物 品 等 名 平成30年度業務用パソコン購入

物 品 概 要 業務用パソコン及びソフトウェア

入 札 年 月 日 納入期間 納入場所

予定価格（税込み） 47,530,800

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県下呂市萩原町萩原1500番地３
（株）飛騨コンピュータサービス
代表取締役　日下部　鉄彦

入札価格 22,970,000

消費税額 1,837,600

契約価格 24,807,600

1285  桂川電工（株） 辞退

10594  （有）ジャパンジャストリンク 辞退

10619  （株）飛騨コンピュータサービス 22,970,000 落札

10718  神戸紙店 辞退

20738  (株)コミュニケーションサポート 23,800,000

以下余白

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

指名理由
地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、平成30年7月18日開催の指名業者選定委員会におい
て上記業者を選定した。

事業担当課　　　　財務課

 
 

 
 


